
Comune di Azzano San Paolo
Provincia di Bergamo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 7 del 31/01/2022  

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL PIANO TARIFFARIO  TARI - TASSA RIFIUTI 
URBANI  PER L’ANNO 2022 

L’anno 2022 addì 31 del mese di Gennaio alle ore 19:30, Sede Municipale - Azzano San 

Paolo, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge, 

in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Nome Presenza Nome Presenza
DE LUCA LUCIO Presente BRUGALI GRAZIANO Presente
PERSICO FRANCESCO Presente LORENZI FEDERICO Presente
SUARDI SERGIO Presente CANDELLERO ALBERTO Presente
PREVITALI CLAUDIA Presente CAGLIONI MARIA TERESA Presente
ZONCA SIMONA Presente ZAMBELLI LUCA Presente
FAZIO DAVIDE Presente BERNARDI MICHELE Presente
MINELLI SIMONA Presente

ne risultano presenti n. 13 e assenti n. 0.

Assume la presidenza De Luca dott. Lucio in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale 

Valli Dott. Stefano

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto.



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TARIFFARIO  TARI - TASSA RIFIUTI URBANI  
PER L’ANNO 2022 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la Legge 27 dicembre 2013, n. 147, Legge di Stabilità per l’anno 2014, che ha 
introdotto l’Imposta Unica Comunale (I.U.C.), a decorrere dal 1° gennaio 2014, nell’intento 
di intraprendere il percorso verso l’introduzione della riforma sugli immobili;

CONSIDERATO che la richiamata Legge n. 147/2013 ha previsto un’articolazione della 
nuova imposta comunale in tre diverse entrate, disciplinate dalle disposizioni contenute nei 
commi da 639 a 705;

VISTA la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020) che all’articolo 1, 
comma 738, sopprime la I.U.C. per le componenti IMU e TASI;

PRESO ATTO che, pur prevedendo l’abrogazione della I.U.C., la Legge n. 160/2019 fa 
salve le disposizioni relative alla TARI, ossia al prelievo sui rifiuti;

VISTA la delibera dell’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente, ARERA, n. 443/2019, 
recante “Definizione dei criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di 
investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTO, in particolare, l’Allegato “A” di detta delibera, che riporta il metodo tariffario del 
servizio integrato di gestione dei servizi rifiuti 2018-2021;

VISTA la delibera di ARERA n. 444/2019, recante “Disposizioni in materia di trasparenza nel 
servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati”;

CONSIDERATO che a seguito della citata delibera n. 443/2019 di ARERA è stato elaborato 
un nuovo metodo tariffario dei rifiuti (MTR), al fine di omogeneizzare la determinazione 
delle tariffe TARI a livello nazionale;

DATO ATTO che, con successiva deliberazione n. 363/2021, ARERA ha approvato il nuovo 
metodo tariffario MTR-2, per il secondo periodo regolatorio, ossia dal 2022 al 2025, 
apportando modifiche nell’elaborazione del PEF;

RILEVATO che la richiamata Determina n. 2/2021 di ARERA ha altresì provveduto ad 
approvare gli schemi tipo degli atti costituenti la proposta tariffaria e le modalità operative 
per la relativa trasmissione all’Autorità medesima, fornendo, altresì, chiarimenti su aspetti 
applicativi della disciplina tariffaria del servizio integrato dei rifiuti approvata con la 
deliberazione n. 363/2021/R/rif (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025;



RICHIAMATA la propria deliberazione consiliare n. 6 in data 31.01.2022, con la quale è 
stato approvato il Piano Finanziario secondo il periodo regolatorio  2022 -2025;

CONSIDERATO che per la gestione della TARI occorre tenere presente che:
- l’applicazione del tributo deve avvenire tenendo conto di quanto disposto dalla 

richiamata Legge n. 147/2013 e s.m.i., nonché delle altre disposizioni normative a 
questa collegata,

- la determinazione delle tariffe, pur partendo da dati che provengono dal PEF, assume i 
criteri ed i parametri dettati dal D.P.R. n. 158/1999;

- l’MTR-2 prevede l’aggiornamento biennale del PEF, mentre l’aggiornamento annuale 
deve derivare da specifiche e particolari condizioni;

VERIFICATO che la tariffa TARI deve essere determinata nel rispetto del principio 
comunitario “chi inquina paga”, sancito dall’articolo 14 della direttiva 2008/98/CE del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 19 novembre 2008, relativa ai rifiuti, adottando i 
criteri dettati dal regolamento di cui al D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158, poi evolutosi nel 
principio “pay as you through” e comunque in relazione alle quantità e qualità medie 
ordinarie di rifiuti prodotti per unità di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia delle 
attività svolte;

EVIDENZIATO che, per applicare tariffe conformi ai predetti criteri, la norma in vigore 
propone due modalità alternative descritte, rispettivamente, al comma 651 ed al comma 652, 
dell’articolo 1, della citata Legge n. 147/2013;

RILEVATO che il comma 651 della Legge n.147/2013 prevede che la commisurazione 
delle tariffe avvenga nel rispetto dei criteri indicati dal D.P.R. n. 158/1999 e secondo gli usi 
e la tipologia delle attività svolte;

VERIFICATO che il successivo comma 652, consente al Comune, in alternativa al 
precedente criterio e “nel rispetto del principio «chi inquina paga», sancito dall’articolo 14 
della direttiva 2008/98/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 19 novembre 2008, 
relativa ai rifiuti”, di commisurare la tariffa alle quantità e qualità medie ordinarie di rifiuti 
prodotti per unità di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia delle attività svolte 
nonché al costo del servizio sui rifiuti;

RICHIAMATO  il vigente regolamento comunale per l’applicazione della TARI;

VISTO, altresì, l’art. 57-bis, del D.L. n. 124/2019 e s.m.i. che consente ai Comuni di 
applicare i coefficienti della TARI, indicati nel citato D.P.R. n. 158/1999, sulla base della 
deroga di cui al comma 652, fino a diversa regolamentazione disposta dall'Autorità di 
regolazione per energia, reti e ambiente (ARERA), ai sensi dell'articolo 1, comma 527, della 
legge 27 dicembre 2017, n. 205;



CONSIDERATO che per la determinazione delle tariffe, le utenze sono suddivise in due 
macrocategorie: utenze domestiche ed utenze non domestiche;

VERIFICATO che i costi che devono trovare integrale copertura con le entrate derivanti 
dall’applicazione delle tariffe TARI sono stati riportati nel piano economico finanziario 
(P.E.F.) pluriennale 2022-2025, come previsto dal metodo MTR-2 secondo il tool proposto da 
ARERA;

CONSIDERATO che la procedura di approvazione del PEF, già indicata all’art. 6 del 
metodo MTR, ora è stabilita dall’art. 7 del metodo MTR-2, cosicché l’approvazione delle 
tariffe spetta esclusivamente ad ARERA, con l’attribuzione del compito di validazione in 
capo all’ente territorialmente competente (ETC) o, in sua assenza, del Comune;

ATTESO che il metodo MTR-2 non si esprime sul concreto metodo di calcolo delle tariffe 
cosicché, per tale aspetto, resta applicabile il D.P.R. n. 158/1999, ossia il metodo 
normalizzato (MNR), ancorato su coefficienti potenziali di produzione del rifiuto, da 
applicare in assenza di un sistema di monitoraggio realizzato sullo specifico territorio;

RILEVATO che, sulla base dei criteri previsti dal decreto suddetto, restano 
applicabili le seguenti  modalità di attribuzione dei costi:
- suddivisione dei costi fra le utenze domestiche e non domestiche, in continuità con i 

criteri di cui alla normativa vigente;
- determinazione dei corrispettivi con possibilità di applicare i parametri indicati dal 

medesimo D.P.R. n. 158/1999;

VERIFICATO che il piano tariffario assicura la copertura integrale al 100% dei   costi inerenti 
il servizio di gestione dei rifiuti

CONSIDERATO che dovranno essere trasmessi all’Autorità i seguenti documenti:
a) il PEF pluriennale elaborato sulla base del Tool approvato con determina n. 2/2021;
b) la relazione di accompagnamento elaborata in base allo schema di cui alla predetta 

determina;
c) la dichiarazione di veridicità dei gestori, in base allo schema della citata determina;
d) la delibera di approvazione delle tariffe TARIP da parte del Consiglio Comunale;

RIBADITO che spetta ad ARERA il compito di approvare le predisposizioni tariffarie come 
deliberate dai Comuni, a seguito del PEF aggregato e validato dall’Ente Territorialmente 
Competente;

VERIFICATO che nelle more dell’approvazione da parte di ARERA, si applicano le 
decisioni assunte sia dagli Enti Territorialmente Competenti, sia dai Comuni;

CONSIDERATE le disposizioni normative intervenute in ambito ambientale, ai sensi del 
D.Lgs. n. 116/2020, che ha riformato il codice ambientale di cui al D.Lgs. n. 152/2006;



DATO ATTO che le tariffe TARI da applicare l’anno 2022 risultano pari all’importo di cui 
all’allegato ad oggetto “Articolazione tariffaria TARI anno 2022” della presente 
deliberazione;

DATO ATTO che sull’importo della TARI viene applicato il tributo provinciale per 
l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’art.19 del 
D.Lgs. n. 504 del 30/12/1992, nella misura del 5% come previsto dall’art. 1 comma 666, della 
più volte citata Legge n. 147 del 27/12/2013;

RITENUTO pertanto procedere con l’adozione delle tariffe TARI da applicare per l’anno 
2022,  nel rispetto della procedura dettata dal nuovo metodo MTR-2 di ARERA;

VISTO l’art. 53, comma 16, della legge n. 388/2000, che dispone che il termine «per 
approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione» e che «i regolamenti sulle entrate, 
anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, 
hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento»;

PRESO ATTO che è stata redatta la proposta di adozione delle tariffe della tassa rifiuti, per le 
utenze domestiche e non domestiche, determinate sulla base del citato Regolamento comunale;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'art. 49 e 147-bis del D. Lgs. 
n. 267/2000, dal Responsabile del Settore Entrate e dal Responsabile del Settore Ragioneria;

VISTO il parere del Segretario comunale in ordine alla legittimità, di cui all’art. 8 del vigente 
Regolamento dei Controlli Interni;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

CON voti n. 9 favorevoli, n. 4 astenuti (Candellero, Caglioni, Zambelli, Bernardi), su n. 13  
Consiglieri presenti e votanti, espressi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;



1) di approvare, come riportato nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, il piano tariffario con indiate le tariffe della tassa sui 
rifiuti (TARI) per l’anno 2022 relativamente alle utenze domestiche e non domestiche;

2) di dare atto che la tariffa variabile aggiuntiva  (TV agg) da applicare agli svuotamenti delle 
utenze eccedenti  quelli minimi previsti dal piano tariffario,  è pari ad €/litro 0,037, così come 
indicato nell’allegato prospetto tariffario;

 
3) di dare atto che la manovra tariffaria disciplinata dal presente atto risulta coerente con il 

citato Piano Finanziario;

4) di provvedere alla trasmissione telematica mediante l’inserimento del testo nel Portale del 
Federalismo Fiscale ai sensi del combinato disposto dell’art. 52, comma 2, D.lgs. 15 dicembre 
1997, n. 446, e dell’art. 13, commi 13-bis, 15 e 15-ter, del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, 
convertito dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214, così come disposto dall’articolo unico, 
comma 10 lettera e), della Legge 28 dicembre 2015, n. 208.

Infine il Consiglio comunale, con separata votazione espressa nei termini che seguono:

Con voti n. 9 favorevoli, n. 4 astenuti (Candellero, Caglioni, Zambelli, Bernardi), su n. 13  
Consiglieri presenti e votanti, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, co. 4, del D. Lgs. n. 
267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
De Luca dott. Lucio 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Valli dott. Stefano 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge



Comune di Azzano San Paolo

Quadro tariffario 2022 v.3

Anno 2022

PEF FINALE 679.009 quadro tariffario 622.491 (Parte Fissa 237.396 - parte variabile 385.094)

Data di riferimento: 13/01/2022
Versione 3

 



 

Statistiche utenze
Riepilogo del numero di utenze attive nel giorno di riferimento, delle relative metrature e dei costi suddivisi secondo la tipologia di utenza.

Utenze domestiche Utenze speciali Totale

Numero 3194 383 3577

Peso stimato 2.114,84Kg 1.465,16Kg 3.580,00Kg

Volume conferito* lt lt lt

Volume considerato 100,00% 100,00% 100,00%

Costo al litro € 0,03700 € 0,03700 € 0,03700

Costo al kg

Superficie 386.258,00mq 200.044,00mq 586.302,00mq

Ripartizione impostata 60,50% 39,50% 100,00%

Ripartizione effettiva 59,60% 40,39% 100,00%

*Metodo di calcolo non basato sui conferimenti

Utenze domestiche Utenze speciali Totale

Costi fissi € 143.624,58 € 93.771,42 € 237.396,00

Costi variabili € 232.981,87 € 152.112,13 € 385.094,00

Totale € 376.606,45 € 245.883,55 € 622.490,00

 



 

Statistiche utenze domestiche per categoria
Riepilogo del numero di utenze attive nel giorno di riferimento e delle relative metrature suddivise per categorie domestiche.

Categoria Metri quadrati Numero utenze Volume conferito Volume medio/utenza Volume min./grat.

Componenti 1 97.954,00 946 0,00 0,00 240,00

Componenti 1 - Pertinenze 437,00 10 0,00 0,00 0,00

Componenti 2 125.318,00 993 0,00 0,00 320,00

Componenti 2 - Pertinenze 106,00 5 0,00 0,00 0,00

Componenti 3 75.149,00 591 0,00 0,00 360,00

Componenti 3 - Pertinenze 3,00 1 0,00 0,00 0,00

Componenti 4 64.362,00 468 0,00 0,00 360,00

Componenti 4 - Pertinenze 41,00 2 0,00 0,00 0,00

Componenti 5 16.905,00 131 0,00 0,00 440,00

Componenti 5 - Pertinenze 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Componenti 6 o più 5.983,00 47 0,00 0,00 440,00

Componenti 6 o più - Pertinenze 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Totale 386.258,00 3194 0,00

 



 

Statistiche utenze speciali per categoria
Riepilogo del numero di utenze attive nel giorno di riferimento e delle relative metrature suddivise per categorie speciali.

Categoria Metri
quadrati

Numero
utenze

Volume
conferito

Volume
medio/mq

Volume min./grat.
mq

01- Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 3.844,00 8 0,00 0,00 14,00

02- Cinematografi e teatri 0,00 0 0,00 0,00 0,00

03- Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 89.475,00 87 0,00 0,00 6,00

04- Campeggi distributori carburanti, impianti sportivi 932,00 2 0,00 0,00 8,00

05- Stabilimenti balneari 0,00 0 0,00 0,00 0,00

06- Esposizioni e autosaloni 10.272,00 3 0,00 0,00 5,00

07- Alberghi con ristorante 753,00 1 0,00 0,00 18,00

08- Alberghi senza ristorante 1.034,00 6 0,00 0,00 15,00

09- Case di cura e riposo 3.059,00 1 0,00 0,00 76,00

10- Ospedali 201,00 1 0,00 0,00 4,00

11- Uffici, agenzie (studi professionali fino al 31/12/2019) 8.200,00 55 0,00 0,00 4,00

12- Banche ed istituti di credito 1.903,00 4 0,00 0,00 4,00

12- Studi medici (Banche ed istituti di credito) 742,00 11 0,00 0,00 8,00

12- Studi professionali (Banche ed istituti di credito) 1.147,00 8 0,00 0,00 4,00
13- Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri
beni durevoli 5.235,00 19 0,00 0,00 8,00

14- Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 900,00 4 0,00 0,00 7,00
15- Negozi particolari quali filaterie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e
ombrelli, antiquariato 415,00 3 0,00 0,00 11,00

16- Banchi di mercato beni durevoli 0,00 0 0,00 0,00 0,00

17- Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 1.012,00 13 0,00 0,00 22,00

18- Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 5.957,00 16 0,00 0,00 25,00

19- Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2.181,00 13 0,00 0,00 15,00

20- Attività industriali con capannoni di produzione 37.923,00 31 0,00 0,00 15,00

21- Attività artigianali con capannoni di produzione beni specifici 14.821,00 45 0,00 0,00 4,00

22- Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 1.335,00 7 0,00 0,00 8,00

23- Mense, birrerie, amburgherie 135,00 1 0,00 0,00 8,00



24- Bar, caffè, pasticcerie 1.811,00 13 0,00 0,00 42,00
25- Supermercato, pane, pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi
alimentari 2.767,00 8 0,00 0,00 48,00

26- Plurilicenze alimentari e/o miste 411,00 3 0,00 0,00 25,00

27- Ortofrutta, pescheria, fiori e piante, pizza al taglio 479,00 5 0,00 0,00 2,00

28- Ipermercati di generi misti 0,00 0 0,00 0,00 0,00

29- Banchi di mercato generi alimentari 0,00 0 0,00 0,00 0,00

30- Discoteche, night club 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ATTIVITA' AGRICOLA 148,00 1 0,00 0,00 0,00

CONDOMINIO 0,00 3 0,00 0,00 0,00

ESENTE RIFIUTI SPECIALI 385,00 1 0,00 0,00 0,00

ESENZIONE AREA PRODUZIONE ( DECRETO 116/2020) 1.662,00 2 0,00 0,00 0,00

SEDE LEGALE 905,00 8 0,00 0,00 0,00

Totale 200.044,00 383 0,00

 



 

 



 

 



 

Riepilogo riduzioni e introiti
Riepilogo delle riduzioni, degli introiti fissi e variabili e della copertura prefissata distinte per tipologia di utenza.

 I valori in verde indicano importi e percentuali precedenti la compensazione della copertura dei costi.

Utenze domestiche Utenze speciali Totale

Riduzioni fisse -€ 21,00 € 0,00 -€ 21,00

Riduzioni variabili -€ 1.750,77 -€ 10.528,34 -€ 12.279,11

Riduzioni globali € 0,00 -€ 42,64 -€ 42,64

Sostituzioni € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale -€ 1.771,77 -€ 10.570,99 -€ 12.342,76

Pre-copertura Utenze domestiche Pre-copertura Utenze speciali Pre-copertura Totale

Introiti fissi € 143.613,68 € 143.613,65 € 93.774,08 € 93.786,09 € 237.387,76 € 237.399,74

Introiti variabili € 231.211,15 € 233.014,59 € 142.265,60 € 152.139,42 € 373.476,74 € 385.154,01

Riduzioni globali € 0,00 € 0,00 -€ 40,88 -€ 42,64 -€ 40,88 -€ 42,64

Totale € 374.824,83 € 376.628,24 € 235.998,80 € 245.882,87 € 610.823,63 € 622.511,10

Introiti vol. minimi/ecc. gratuiti € 0,00

Introiti servizi € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pre-copertura Utenze domestiche Pre-copertura Utenze speciali

Copertura costi fissi 99,99% 99,99% 100,00% 100,01%

Copertura costi variabili 99,23% 100,01% 93,52% 100,01%

Copertura costi totali 99,52% 100,00% 95,97% 99,99%

 



 

Coefficienti utenze domestiche
Riepilogo delle quote fisse e variabili prima e dopo la compensazione della copertura e dei relativi introiti per ogni categoria domestica.

Categoria

Quota
 Fissa
 Pre

copertura
Quota

 Fissa

Quota
 Variabile

 Pre
copertura

Quota
 Variabile

Intr.
 Quota Fissa

 Pre
copertura

Intr.
 Quota Fissa

Intr.
 Quota

Variabile
 Pre

copertura

Intr.
 Quota

Variabile
Quote

 Servizi

Intr.
 Quote
 servizi

Intr.
 Volume

 Min./Grat.

Componenti 1 € 0,3044 € 0,30440 € 34,9200 € 35,19240 € 29.796,1940 € 29.796,1940 € 32.699,0880 € 32.954,1628 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 1 - Pertinenze € 0,3044 € 0,30440 € 0,0000 € 0,00000 € 133,0228 € 133,0228 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 2 € 0,3580 € 0,35800 € 69,9078 € 70,45310 € 44.905,9644 € 44.905,9644 € 68.891,6474 € 69.429,0215 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 2 - Pertinenze € 0,3580 € 0,35800 € 0,0000 € 0,00000 € 37,9480 € 37,9162 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 3 € 0,3989 € 0,39890 € 87,1575 € 87,83730 € 29.930,0036 € 29.930,0036 € 51.042,5362 € 51.440,6515 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 3 - Pertinenze € 0,3989 € 0,39890 € 0,0000 € 0,00000 € 1,1967 € 1,1985 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 4 € 0,4338 € 0,43380 € 113,4900 € 114,37520 € 27.920,2356 € 27.920,2356 € 52.818,2460 € 53.230,2180 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 4 - Pertinenze € 0,4338 € 0,43380 € 0,0000 € 0,00000 € 17,7858 € 17,7858 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 5 € 0,4680 € 0,46800 € 139,6801 € 140,76950 € 7.911,5400 € 7.911,5400 € 18.298,0931 € 18.440,8045 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 5 - Pertinenze € 0,4680 € 0,46800 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 6 o più € 0,4947 € 0,49470 € 161,5051 € 162,76470 € 2.959,7901 € 2.959,7901 € 7.461,5357 € 7.519,7291 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 6 o più - Pertinenze € 0,4947 € 0,49470 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale € 143.613,6810 € 143.613,6510 € 231.211,1464 € 233.014,5874 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo introiti categorie domestiche
Riepilogo degli introiti inerenti la quota fissa, la quota variabile e le relative riduzioni per ogni categoria di utenza domestica.

Categoria
Quota

 Fissa

Riduzioni
 Quota

 Fissa

Totale
 Quota
 Fissa

Quota
 Variabile

Riduzioni
 Quota

 Variabile

Totale
 Quota
 Variabile

Quota
 Globale

Riduzioni
 Quota

 Globale

Totale
 Quota
 Globale

Quota
 Servizi

Riduzioni
 Quota

 Servizi

Totale
 Quota
 Servizi

Introiti
 Volume
 Min./Grat.

Introiti
 Volume
 Conferito

Componenti 1 € 29.817,1976 -€ 21,0036 € 29.796,1940 € 33.292,0104 -€ 337,8476 € 32.954,1628 € 62.750,3568 € 0,0000 € 62.750,3568 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 1 - Pertinenze € 133,0228 € 0,0000 € 133,0228 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 133,0228 € 0,0000 € 133,0228 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 2 € 44.905,9644 € 0,0000 € 44.905,9644 € 70.027,8721 -€ 598,8506 € 69.429,0215€ 114.334,9859 € 0,0000 € 114.334,9859 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 2 - Pertinenze € 37,9162 € 0,0000 € 37,9162 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 37,9162 € 0,0000 € 37,9162 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 3 € 29.930,0036 € 0,0000 € 29.930,0036 € 51.827,1354 -€ 386,4839 € 51.440,6515 € 81.370,6551 € 0,0000 € 81.370,6551 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 3 - Pertinenze € 1,1985 € 0,0000 € 1,1985 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 1,1985 € 0,0000 € 1,1985 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 4 € 27.920,2356 € 0,0000 € 27.920,2356 € 53.527,5936 -€ 297,3756 € 53.230,2180 € 81.150,4536 € 0,0000 € 81.150,4536 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 4 - Pertinenze € 17,7858 € 0,0000 € 17,7858 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 17,7858 € 0,0000 € 17,7858 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 5 € 7.911,5400 € 0,0000 € 7.911,5400 € 18.440,8045 € 0,0000 € 18.440,8045 € 26.352,3445 € 0,0000 € 26.352,3445 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 5 - Pertinenze € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Componenti 6 o più € 2.959,7901 € 0,0000 € 2.959,7901 € 7.649,9409 -€ 130,2118 € 7.519,7291 € 10.479,5192 € 0,0000 € 10.479,5192 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
Componenti 6 o più -
Pertinenze € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale
€

143.634,6546 -€ 21,0036
€

143.613,6510
€

234.765,3569 -€ 1.750,7695 € 233.014,5874€ 376.628,2384 € 0,0000 € 376.628,2384 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo coefficienti categorie domestiche
Riepilogo dei coefficienti KA, KB con quota fissa e quota variabile.

Categoria KA KB Quota fissa
Quota

variabile
Quota
servizi

Volume
minimo

 (in litri)

Volume
minimo

 (in kg)

Tariffa per
 volume

minimo

Componenti 1 € 0,80000 € 0,80000 € 0,30440 € 35,19240 240,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 1 - Pertinenze € 0,80000 € 0,00000 € 0,30440 € 0,00000 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 2 € 0,94000 € 1,60000 € 0,35800 € 70,45310 320,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 2 - Pertinenze € 0,94000 € 0,00000 € 0,35800 € 0,00000 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 3 € 1,05000 € 2,00000 € 0,39890 € 87,83730 360,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 3 - Pertinenze € 1,05000 € 0,00000 € 0,39890 € 0,00000 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 4 € 1,14000 € 2,60000 € 0,43380 € 114,37520 360,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 4 - Pertinenze € 1,14000 € 0,00000 € 0,43380 € 0,00000 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 5 € 1,23000 € 3,20000 € 0,46800 € 140,76950 440,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 5 - Pertinenze € 1,23000 € 0,00000 € 0,46800 € 0,00000 0,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 6 o più € 1,30000 € 3,70000 € 0,49470 € 162,76470 440,00 0,0000 € 0,00000

Componenti 6 o più - Pertinenze € 1,30000 € 0,00000 € 0,49470 € 0,00000 0,00 0,0000 € 0,00000

 



 

Coefficienti utenze speciali
Riepilogo delle quote fisse e variabili prima e dopo la compensazione della copertura e dei relativi introiti per ogni categoria speciale.

Categoria

Quota
 Fissa
 Pre

copertura
Quota

 Fissa

Quota
 Variabile

 Pre
copertura

Quota
 Variabile

Intr.
 Quota Fissa

 Pre
copertura

Intr.
 Quota Fissa

Intr.
 Quota

Variabile
 Pre

copertura

Intr.
 Quota

Variabile
Quota

 Servizi

Intr.
 Quota

servizi

Intr.
 Volume

 Min./Grat.

01- Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi
di culto € 0,2120 € 0,21210 € 0,3442 € 0,36810 € 814,9280 € 815,3124 € 1.323,1048 € 1.414,9764 € 0,0000 € 0,0000

02- Cinematografi e teatri € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
03- Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita
diretta € 0,3181 € 0,31810 € 0,5142 € 0,54990 € 28.461,9975 € 28.461,9975 € 39.724,8295 € 42.482,8544 € 0,0000 € 0,0000
04- Campeggi distributori carburanti, impianti
sportivi € 0,4665 € 0,46660 € 0,7566 € 0,80910 € 434,7780 € 434,8712 € 705,1512 € 754,0812 € 0,0000 € 0,0000

05- Stabilimenti balneari € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

06- Esposizioni e autosaloni € 0,2704 € 0,27040 € 0,4428 € 0,47360 € 2.777,5488 € 2.777,5488 € 4.548,4416 € 4.864,8192 € 0,0000 € 0,0000

07- Alberghi con ristorante € 0,8694 € 0,86950 € 1,4115 € 1,50940 € 654,6582 € 654,7335 € 1.062,8595 € 1.136,5782 € 0,0000 € 0,0000

08- Alberghi senza ristorante € 0,5725 € 0,57260 € 0,9319 € 0,99650 € 591,9650 € 592,0684 € 963,5846 € 1.030,3810 € 0,0000 € 0,0000

09- Case di cura e riposo € 0,5990 € 0,59910 € 1,0725 € 1,14690 € 1.832,3410 € 1.832,6469 € 3.280,7775 € 3.508,3671 € 0,0000 € 0,0000

10- Ospedali € 0,6255 € 0,62560 € 1,1071 € 1,18400 € 125,7255 € 125,7456 € 222,5271 € 237,9840 € 0,0000 € 0,0000
11- Uffici, agenzie (studi professionali fino al
31/12/2019) € 0,8058 € 0,80590 € 1,3065 € 1,39720 € 6.607,5600 € 6.608,3800 € 10.713,3000 € 11.457,0400 € 0,0000 € 0,0000

12- Banche ed istituti di credito € 0,3234 € 0,32340 € 0,5279 € 0,56450 € 615,4302 € 615,4302 € 1.004,5937 € 1.074,2435 € 0,0000 € 0,0000

12- Studi medici (Banche ed istituti di credito) € 0,3234 € 0,32340 € 0,5279 € 0,56450 € 239,9628 € 239,9628 € 391,7018 € 418,8590 € 0,0000 € 0,0000
12- Studi professionali (Banche ed istituti di
credito) € 0,3234 € 0,32340 € 0,5279 € 0,56450 € 370,9398 € 370,9398 € 605,5013 € 647,4815 € 0,0000 € 0,0000
13- Negozi abbigliamento, calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli € 0,7474 € 0,74760 € 1,2121 € 1,29620 € 3.912,6390 € 3.913,6860 € 6.345,3435 € 6.785,6070 € 0,0000 € 0,0000

14- Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze € 0,9542 € 0,95440 € 1,5510 € 1,65870 € 858,7800 € 858,9600 € 1.395,9000 € 1.492,8300 € 0,0000 € 0,0000
15- Negozi particolari quali filaterie, tende e
tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato € 0,4400 € 0,44010 € 0,7146 € 0,76420 € 182,6000 € 182,6415 € 296,5590 € 317,1430 € 0,0000 € 0,0000

16- Banchi di mercato beni durevoli € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
17- Attività artigianali tipo botteghe:
parrucchiere, barbiere, estetista € 0,7845 € 0,78470 € 1,2719 € 1,36010 € 793,9140 € 794,1164 € 1.287,1628 € 1.376,4212 € 0,0000 € 0,0000



18- Attività artigianali tipo botteghe: falegname,
idraulico, fabbro, elettricista

€ 0,5460 € 0,54610 € 0,8899 € 0,95170 € 3.252,5220 € 3.253,1177 € 5.301,1343 € 5.669,2769 € 0,0000 € 0,0000

19- Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 0,7474 € 0,74760 € 1,2121 € 1,29620 € 1.630,0794 € 1.630,5156 € 2.643,5901 € 2.827,0122 € 0,0000 € 0,0000
20- Attività industriali con capannoni di
produzione € 0,4877 € 0,48780 € 0,7902 € 0,84500 € 18.495,0471 € 18.498,8394 € 27.110,6558 € 28.990,7670 € 0,0000 € 0,0000
21- Attività artigianali con capannoni di
produzione beni specifici € 0,5778 € 0,57790 € 0,9350 € 0,99990 € 8.563,5738 € 8.565,0559 € 13.151,8970 € 14.064,7934 € 0,0000 € 0,0000

22- Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub € 2,3642 € 2,36470 € 3,8345 € 4,10060 € 3.156,2070 € 3.156,8745 € 5.119,0575 € 5.474,3010 € 0,0000 € 0,0000

23- Mense, birrerie, amburgherie € 2,9527 € 2,95320 € 4,7926 € 5,12530 € 398,6145 € 398,6820 € 647,0010 € 691,9155 € 0,0000 € 0,0000

24- Bar, caffè, pasticcerie € 1,6804 € 1,68070 € 2,7232 € 2,91220 € 3.043,2044 € 3.043,7477 € 4.931,7152 € 5.273,9942 € 0,0000 € 0,0000
25- Supermercato, pane, pasta, macelleria,
salumi e formaggi, generi alimentari € 1,4631 € 1,46340 € 2,3790 € 2,54410 € 4.048,3977 € 4.049,2278 € 6.582,6930 € 7.039,5247 € 0,0000 € 0,0000

26- Plurilicenze alimentari e/o miste € 1,1026 € 1,10280 € 1,3223 € 1,41400 € 453,1686 € 453,2508 € 543,4653 € 581,1540 € 0,0000 € 0,0000
27- Ortofrutta, pescheria, fiori e piante, pizza al
taglio € 3,0428 € 3,04330 € 4,9333 € 5,27560 € 1.457,5012 € 1.457,7407 € 2.363,0507 € 2.527,0124 € 0,0000 € 0,0000

28- Ipermercati di generi misti € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

29- Banchi di mercato generi alimentari € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

30- Discoteche, night club € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

ATTIVITA' AGRICOLA € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

CONDOMINIO € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

ESENTE RIFIUTI SPECIALI € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
ESENZIONE AREA PRODUZIONE ( DECRETO
116/2020) € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

SEDE LEGALE € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,00000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale € 93.774,0835 € 93.786,0931 € 142.265,5978 € 152.139,4180 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo introiti categorie speciali
Riepilogo degli introiti inerenti la quota fissa, la quota variabile e le relative riduzioni per ogni categoria di utenza speciale.

Categoria
Quota

 Fissa

Riduzioni
 Quota

 Fissa

Totale
 Quota
 Fissa

Quota
 Variabile

Riduzioni
 Quota

 Variabile

Totale
 Quota
 Variabile

Quota
 Globale

Riduzioni
 Quota

 Globale

Totale
 Quota
 Globale

Quota
 Servizi

Riduzioni
 Quota

 Servizi

Totale
 Quota
 Servizi

Introiti
 Volume
 Min./Grat.

Introiti
 Volume
 Conferito

01- Musei, biblioteche,
scuole, associazioni, luoghi di
culto € 815,3124 € 0,0000 € 815,3124 € 1.414,9764 € 0,0000 € 1.414,9764 € 2.230,2888 -€ 42,6447 € 2.187,6441 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

02- Cinematografi e teatri € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
03- Autorimesse e magazzini
senza alcuna vendita diretta

€
28.461,9975 € 0,0000

€
28.461,9975 € 49.202,3025 -€ 6.719,4481 € 42.482,8544 € 70.944,8519 € 0,0000 € 70.944,8519 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

04- Campeggi distributori
carburanti, impianti sportivi € 434,8712 € 0,0000 € 434,8712 € 754,0812 € 0,0000 € 754,0812 € 1.188,9524 € 0,0000 € 1.188,9524 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

05- Stabilimenti balneari € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

06- Esposizioni e autosaloni € 2.777,5488 € 0,0000 € 2.777,5488 € 4.864,8192 € 0,0000 € 4.864,8192 € 7.642,3680 € 0,0000 € 7.642,3680 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

07- Alberghi con ristorante € 654,7335 € 0,0000 € 654,7335 € 1.136,5782 € 0,0000 € 1.136,5782 € 1.791,3117 € 0,0000 € 1.791,3117 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

08- Alberghi senza ristorante € 592,0684 € 0,0000 € 592,0684 € 1.030,3810 € 0,0000 € 1.030,3810 € 1.622,4494 € 0,0000 € 1.622,4494 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

09- Case di cura e riposo € 1.832,6469 € 0,0000 € 1.832,6469 € 3.508,3671 € 0,0000 € 3.508,3671 € 5.341,0140 € 0,0000 € 5.341,0140 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

10- Ospedali € 125,7456 € 0,0000 € 125,7456 € 237,9840 € 0,0000 € 237,9840 € 363,7296 € 0,0000 € 363,7296 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
11- Uffici, agenzie (studi
professionali fino al
31/12/2019) € 6.608,3800 € 0,0000 € 6.608,3800 € 11.457,0400 € 0,0000 € 11.457,0400 € 18.065,4200 € 0,0000 € 18.065,4200 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
12- Banche ed istituti di
credito € 615,4302 € 0,0000 € 615,4302 € 1.074,2435 € 0,0000 € 1.074,2435 € 1.689,6737 € 0,0000 € 1.689,6737 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
12- Studi medici (Banche ed
istituti di credito) € 239,9628 € 0,0000 € 239,9628 € 418,8590 € 0,0000 € 418,8590 € 658,8218 € 0,0000 € 658,8218 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
12- Studi professionali
(Banche ed istituti di credito) € 370,9398 € 0,0000 € 370,9398 € 647,4815 € 0,0000 € 647,4815 € 1.018,4213 € 0,0000 € 1.018,4213 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
13- Negozi abbigliamento,
calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta e altri
beni durevoli € 3.913,6860 € 0,0000 € 3.913,6860 € 6.785,6070 € 0,0000 € 6.785,6070 € 10.699,2930 € 0,0000 € 10.699,2930 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
14- Edicola, farmacia,
tabaccaio, plurilicenze € 858,9600 € 0,0000 € 858,9600 € 1.492,8300 € 0,0000 € 1.492,8300 € 2.351,7900 € 0,0000 € 2.351,7900 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
15- Negozi particolari quali
filaterie, tende e tessuti,
tappeti, cappelli e ombrelli,
antiquariato € 182,6415 € 0,0000 € 182,6415 € 317,1430 € 0,0000 € 317,1430 € 499,7845 € 0,0000 € 499,7845 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
16- Banchi di mercato beni
durevoli € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000



17- Attività artigianali tipo
botteghe: parrucchiere,
barbiere, estetista

€ 794,1164 € 0,0000 € 794,1164 € 1.376,4212 € 0,0000 € 1.376,4212 € 2.170,5376 € 0,0000 € 2.170,5376 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

18- Attività artigianali tipo
botteghe: falegname,
idraulico, fabbro, elettricista € 3.253,1177 € 0,0000 € 3.253,1177 € 5.669,2769 € 0,0000 € 5.669,2769 € 8.922,3946 € 0,0000 € 8.922,3946 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
19- Carrozzeria, autofficina,
elettrauto € 1.630,5156 € 0,0000 € 1.630,5156 € 2.827,0122 € 0,0000 € 2.827,0122 € 4.457,5278 € 0,0000 € 4.457,5278 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
20- Attività industriali con
capannoni di produzione

€
18.498,8394 € 0,0000

€
18.498,8394 € 32.044,9350 -€ 3.054,1680 € 28.990,7670 € 47.489,6064 € 0,0000 € 47.489,6064 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

21- Attività artigianali con
capannoni di produzione
beni specifici € 8.565,0559 € 0,0000 € 8.565,0559 € 14.819,5179 -€ 754,7245 € 14.064,7934 € 22.629,8493 € 0,0000 € 22.629,8493 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
22- Ristoranti, trattorie,
osterie, pizzerie, pub € 3.156,8745 € 0,0000 € 3.156,8745 € 5.474,3010 € 0,0000 € 5.474,3010 € 8.631,1755 € 0,0000 € 8.631,1755 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
23- Mense, birrerie,
amburgherie € 398,6820 € 0,0000 € 398,6820 € 691,9155 € 0,0000 € 691,9155 € 1.090,5975 € 0,0000 € 1.090,5975 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

24- Bar, caffè, pasticcerie € 3.043,7477 € 0,0000 € 3.043,7477 € 5.273,9942 € 0,0000 € 5.273,9942 € 8.317,7419 € 0,0000 € 8.317,7419 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
25- Supermercato, pane,
pasta, macelleria, salumi e
formaggi, generi alimentari € 4.049,2278 € 0,0000 € 4.049,2278 € 7.039,5247 € 0,0000 € 7.039,5247 € 11.088,7525 € 0,0000 € 11.088,7525 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
26- Plurilicenze alimentari
e/o miste € 453,2508 € 0,0000 € 453,2508 € 581,1540 € 0,0000 € 581,1540 € 1.034,4048 € 0,0000 € 1.034,4048 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
27- Ortofrutta, pescheria,
fiori e piante, pizza al taglio € 1.457,7407 € 0,0000 € 1.457,7407 € 2.527,0124 € 0,0000 € 2.527,0124 € 3.984,7531 € 0,0000 € 3.984,7531 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
28- Ipermercati di generi
misti € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
29- Banchi di mercato generi
alimentari € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

30- Discoteche, night club € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

ATTIVITA' AGRICOLA € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

CONDOMINIO € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

ESENTE RIFIUTI SPECIALI € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000
ESENZIONE AREA
PRODUZIONE ( DECRETO
116/2020) € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

SEDE LEGALE € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

Totale
€

93.786,0931 € 0,0000
€

93.786,0931
€

162.667,7586
-€

10.528,3406 € 152.139,4180€ 245.925,5111 -€ 42,6447 € 245.882,8664 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000 € 0,0000

 



 

Riepilogo coefficienti categorie speciali
Riepilogo dei coefficienti KC, KD con quota fissa e quota variabile.

Categoria KC KD Quota fissa
Quota

variabile
Quota
Servizi

Vol. minino
 (in litri)

Volume
minimo

 (in kg)

Tariffa vol.
 Min./Grat.

mq

01- Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto € 0,40000 € 3,28000 € 0,21210 € 0,36810 0,00 14,00 0,0000 € 0,00000

02- Cinematografi e teatri € 0,37000 € 3,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

03- Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta € 0,60000 € 4,90000 € 0,31810 € 0,54990 0,00 6,00 0,0000 € 0,00000

04- Campeggi distributori carburanti, impianti sportivi € 0,88000 € 7,21000 € 0,46660 € 0,80910 0,00 8,00 0,0000 € 0,00000

05- Stabilimenti balneari € 0,64000 € 5,22000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

06- Esposizioni e autosaloni € 0,51000 € 4,22000 € 0,27040 € 0,47360 0,00 5,00 0,0000 € 0,00000

07- Alberghi con ristorante € 1,64000 € 13,45000 € 0,86950 € 1,50940 0,00 18,00 0,0000 € 0,00000

08- Alberghi senza ristorante € 1,08000 € 8,88000 € 0,57260 € 0,99650 0,00 15,00 0,0000 € 0,00000

09- Case di cura e riposo € 1,13000 € 10,22000 € 0,59910 € 1,14690 0,00 76,00 0,0000 € 0,00000

10- Ospedali € 1,18000 € 10,55000 € 0,62560 € 1,18400 0,00 4,00 0,0000 € 0,00000

11- Uffici, agenzie (studi professionali fino al 31/12/2019) € 1,52000 € 12,45000 € 0,80590 € 1,39720 0,00 4,00 0,0000 € 0,00000

12- Banche ed istituti di credito € 0,61000 € 5,03000 € 0,32340 € 0,56450 0,00 4,00 0,0000 € 0,00000

12- Studi medici (Banche ed istituti di credito) € 0,61000 € 5,03000 € 0,32340 € 0,56450 0,00 8,00 0,0000 € 0,00000

12- Studi professionali (Banche ed istituti di credito) € 0,61000 € 5,03000 € 0,32340 € 0,56450 0,00 4,00 0,0000 € 0,00000

13- Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli € 1,41000 € 11,55000 € 0,74760 € 1,29620 0,00 8,00 0,0000 € 0,00000

14- Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze € 1,80000 € 14,78000 € 0,95440 € 1,65870 0,00 7,00 0,0000 € 0,00000
15- Negozi particolari quali filaterie, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli,
antiquariato € 0,83000 € 6,81000 € 0,44010 € 0,76420 0,00 11,00 0,0000 € 0,00000

16- Banchi di mercato beni durevoli € 1,44000 € 14,58000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

17- Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista € 1,48000 € 12,12000 € 0,78470 € 1,36010 0,00 22,00 0,0000 € 0,00000

18- Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista € 1,03000 € 8,48000 € 0,54610 € 0,95170 0,00 25,00 0,0000 € 0,00000

19- Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 1,41000 € 11,55000 € 0,74760 € 1,29620 0,00 15,00 0,0000 € 0,00000

20- Attività industriali con capannoni di produzione € 0,92000 € 7,53000 € 0,48780 € 0,84500 0,00 15,00 0,0000 € 0,00000

21- Attività artigianali con capannoni di produzione beni specifici € 1,09000 € 8,91000 € 0,57790 € 0,99990 0,00 4,00 0,0000 € 0,00000

22- Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub € 4,46000 € 36,54000 € 2,36470 € 4,10060 0,00 8,00 0,0000 € 0,00000
23- Mense, birrerie, amburgherie € 5,57000 € 45,67000 € 2,95320 € 5,12530 0,00 8,00 0,0000 € 0,00000



24- Bar, caffè, pasticcerie € 3,17000 € 25,95000 € 1,68070 € 2,91220 0,00 42,00 0,0000 € 0,00000

25- Supermercato, pane, pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari € 2,76000 € 22,67000 € 1,46340 € 2,54410 0,00 48,00 0,0000 € 0,00000

26- Plurilicenze alimentari e/o miste € 2,08000 € 12,60000 € 1,10280 € 1,41400 0,00 25,00 0,0000 € 0,00000

27- Ortofrutta, pescheria, fiori e piante, pizza al taglio € 5,74000 € 47,01000 € 3,04330 € 5,27560 0,00 2,00 0,0000 € 0,00000

28- Ipermercati di generi misti € 2,15000 € 17,64000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

29- Banchi di mercato generi alimentari € 5,21000 € 42,74000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

30- Discoteche, night club € 1,48000 € 12,12000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

ATTIVITA' AGRICOLA € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

CONDOMINIO € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

ESENTE RIFIUTI SPECIALI € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

ESENZIONE AREA PRODUZIONE ( DECRETO 116/2020) € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

SEDE LEGALE € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 € 0,00000 0,00 0,00 0,0000 € 0,00000

 



 

Dettaglio piano finanziario
Riepilogo dettagliato dei costi fissi e variabili con la relativa ripartizione tra utenze domestiche e variabili.

Tipo costo Descrizione Importo % U.D. % U.S. U.D. U.S.

Costo fisso Totale costi fissi € 237.396,0000 60,50 % 39,50 % € 143.624,5800 € 93.771,4200

Costo variabile Totale costi variabili € 385.094,0000 60,50 % 39,50 % € 232.981,8700 € 152.112,1300

Totale € 622.490,0000 € 376.606,4500 € 245.883,5500


